
COMUNE DI ZAGARISE 

Provincia di Catanzaro 

DELIBERAZIONE N.2 DEL 27/12/2018 

DELIBERAZIONE DELL’ORGANO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

( Nominato con D.P.R. del 08 novembre 2018 ai sensi dell’art. 252 del D.Lgs 267/2000) 

******************************************************************************** 

OGGETTO: DISSESTO FINANZIARIO – PUBBLICAZIONE DELL’AVVISO DI CUI ALL’ARTICOLO 254 DEL 

D.LGS.18.08.2000, N.267 - DETERMINAZIONI 

 

 

     L’anno  duemiladiciotto addì ventisette del mese di dicembre alle ore 11,00 

nella sala delle adunanze del Comune, si è riunito il Commissario Straordinario di 

Liquidazione, nominato con DPR  del 08 novembre 2018 nella persona del Dott. 

Domenico Arena,  

   

Il Commissario Straordinario di Liquidazione  
  

PREMESSO CHE:  

−il Comune di Zagarise, con delibera del Consiglio n. 05 del 14 aprile 2018, esecutiva ad 

ogni effetto di legge, ha deliberato il dissesto finanziario;  

− con D.P.R. del 08 novembre 2018  è stato nominato il Commissario Straordinario di 

Liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento pregresso, nonché 

per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti dell’Ente;  

− in data 05 dicembre 2018 il citato Decreto Presidenziale è stato formalmente notificato 

al Commissario Straordinario di Liquidazione: Dott. Domenico Arena;  

− ai sensi dell’articolo 252, comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli 

Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modifiche ed integrazioni, l’insediamento, presso l’Ente, è avvenuto in data 10 dicembre 

2018; 

- Richiamato l’art. 254 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ii. il quale dispone che l’organo 

straordinario di liquidazione dà avviso mediante affissione all’albo pretorio ed anche a 

mezzo stampa dell’avvio della procedura di rilevazione della massa passiva dell’ente 

locale;  

- Considerato che è necessario, pertanto, dare ampia diffusione della notizia di 

insediamento del Commissario liquidatore e dell’avvio della procedura di rilevazione della 

massa passiva, anche mediante pubblicazione a mezzo stampa; 



-  Considerato che sono stati richiesti, per le vie brevi, preventivi di spesa per la 

pubblicazione dell’avviso su due testate giornalistiche, della notizia dell’avvio della 

procedura di rilevazione della massa passiva: 

- Dato atto che la relativa spesa graverà sulla gestione liquidatoria e sarà anticipata dalla 

Amministrazione Comunale Ordinaria  

DELIBERA 

 La premessa si intende integralmente riportata ed approvata  

1. Di procedere alla pubblicazione dell’avviso di cui all’articolo 254 del D.Lgs 18.08.200, n.267 su due 

testate giornalistiche di cui una a tiratura regionale ed una a tiratura nazionale; 

2. Di portare a compimento la procedura de quo avviata con la richiesta dei preventivi di spesa alle 

concessionarie delle Testate Giornalistiche, 

3. Di dare atto che gli oneri scaturenti dal presente provvedimento sono posti a carico della 

Liquidazione ed anticipati dalla gestione ordinaria dell’Ente; 

4. Di trasmettere copia della presente deliberazione al Segretario Comunale a che ne disponga 

l’archiviazione agli atti dell’Ente ed al Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di Zagarise 

per quanto di competenza. 

5. Di dichiarare la presente deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile. 

 

 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO                                        

                    DI LIQUIDAZIONE                                                                            

         f.to   dr. Domenico Arena       


